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EZ.28.136……….…….2021.AG
Łódź, dnia 26.01.2021 r.
Nr sprawy: EZ.28.136.2020

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 214 000 euro na dostawę sprzętu medycznego – rękawic chirurgicznych i diagnostycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I.  W TOKU POSTĘPOWANIA ZOSTAŁY ZADANE NASTĘPUJĄCE PYTANIA DO TREŚCI SIWZ.

Pytanie nr 1 
Pakiet nr 3 i nr 4
[bookmark: _GoBack]Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic wykonanych 
z neoprenu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania: 
· pakiet nr 3 rękawice wykonanych z poliizoprenu 
· pakiecie nr 4 rękawice wykonanych z neoprenu. 
 Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2A do SIWZ w zakresie pakietu nr 4. 

[bookmark: _Hlk11844635][bookmark: _Hlk11845252]Pytanie nr 2
Pakiet nr 3 i nr 4
[bookmark: _Hlk11844654]Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o długości minimalnej 290mm dla wszystkich rozmiarów, pragniemy podkreślić że dłuższa rękawica w pełni zakrywająca mankiet fartucha zwiększa bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 3
Pakiet nr 3 i nr 4
Zwracamy się do zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody aby badania na przenikanie wirusów z użyciem bakteriofaga Phi-X174 były potwierdzone oświadczeniem producenta (raportem badania) wykonanym przez niezależne laboratorium?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 4
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 5 oraz § 5 ust. 1 projektu umowy poprzez dookreślenie terminu realizacji dostaw jednostkowych oraz termin realizacji reklamacji. Mając na uwadze, iż kryteriami oceny ofert 
w niniejszym postępowaniu są cena oraz jakość, termin realizacji dostaw oraz termin realizacji reklamacji jednostkowych powinien zostać dookreślony we wzorze umowy stanowiącym załącznik do SIWZ.

Odpowiedź: W formularzu oferty Zamawiający określił maksymalne wartości terminu realizacji dostaw jednostkowych oraz termin realizacji reklamacji. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian. 

Pytanie nr 5
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 12 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej 
z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. 
z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:
a.	5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy w lit. a) i b)
b.	0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru lub wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. c) i d) 
c.	0,1% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy w lit. e)
Ponad to wnosimy o usunięcie lit. f)  i g)
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. Należy przy tym zauważyć, że z rażąco wygórowaną karą umowną mamy do czynienia zarówno wówczas, gdy zachwiana zostaje relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym kryterium miarkowania kary umownej z uwagi na jej rażące wygórowanie), gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 2 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, 
z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia 
z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.

Odpowiedź: Uwaga zasadna, Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie nr 8
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „O propozycji zmiany cen towarów, o której mowa w ust. 1 lit. a, strona zainteresowana zmianą winna pisemnie poinformować drugą stronę załączając stosowny projekt aneksu wraz z uzasadnieniem, obejmujący propozycje nowych cen wraz z wykazem towarów, których te zmiany będą dotyczyć, wyznaczając stosowny termin do akceptacji zmian, nie krótszy niż 30 dniowy od otrzymania uzasadnionej, pisemnej propozycji przez drugą stroną.”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 3a o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 7 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych 
w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o wykreślenie § 13 ust. 1 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks Cywilny w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Praw Zamówień Publicznych celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11
Pytania do wzoru umowy
Wnosimy o wykreślenie § 13 ust. 1 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12
Przedmiot zamówienia:
Pakiet 3,4
Prosimy o dopuszczenie rękawic wykonanych z neoprenu o długości 305 mm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania: 
· pakiet nr 3 rękawice wykonanych z poliizoprenu 
· pakiecie nr 4 rękawice wykonanych z neoprenu. 
 Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2A do SIWZ w zakresie pakietu nr 4.  Pozostałe parametry godnie 
z SIWZ. 

Pytanie nr 13
Przedmiot zamówienia:
Pakiet 3,4
Prosimy o zmniejszenie ilości próbek do 1 pary z każdego rozmiaru, ponieważ ilość wymaganych próbek nie jest adekwatna do wielkości zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 14
Przedmiot zamówienia:
Pakiet 3,4
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki co do parametrów punktacji dla pakietów 3,4 (załącznik nr 2 b), ponieważ niektóre parametry się powtarzają i łączna suma punktów nie zgadza się maksymalną ilością punktów jakie może otrzymać oferta za dane kryterium.

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2B do SIWZ w zakresie pakietu nr 3 i 4.  

Pytanie nr 15
Prosimy o dopuszczenie w zakresie pakietu 1 rękawic w rozm. S-XL, AQL=1.5 - jest to wymagany, akceptowalny, zgodnie z normą europejską EN 455 poziom w kierunku szczelności, czyli braku dziur dla rękawic medycznych, dający gwarancję bezpieczeństwa, zarejestrowanych jako wyrób medyczny i ŚOI kat. I, zgodnych z normami: EN 455-1, EN 455-2, EN 455-3, EN 455-4, EN 374-1 /z wył. pkt. 5.3.2/, EN 374-2, EN 420, ASTM F 1671. Obserwując inne postępowania przetargowe można zauważyć, że rękawice w III kategorii ŚOI są średnio droższe o 6,00 zł netto, co przy zamówieniu 16 250 op. daje różnicę 97 500,00 zł netto, którą Zamawiający może zaoszczędzić.
Spółka oferuje swoim klientom wysokiej jakości produkty, które są użytkowane przez personel medyczny w krajach Europy wschodniej i zachodniej. Przebadanie i oznaczenie zgodnie z unijną normą EN 455 zapewnia bezpieczeństwo ich stosowania, zarówno przed jak i w czasie epidemii.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

II.   ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA SIWZ W NASTĘPUJĄCY SPOSÓB: 

Zmiana nr 1
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2A do SIWZ w zakresie pakietu nr 4.  

Zmiana nr 2
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2B do SIWZ w zakresie pakietu nr 3 i 4.  

Zmiana nr 3
Załącznik nr 6 do SIWZ - § 6 ust. 2.

III.  Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w SIWZ.

Zmianie ulega:

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 1 SIWZ – na dzień 11.02.2021 r. do godziny 10:00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 11.02.2021 r. o godzinie 11:00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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